АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2015г.

№_149
	О проведении городского конкурса сочинений студентов и учащихся 10-11 классов «Великая Отечественная война в судьбе моей семьи», посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.1995г. № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России»,  постановлением Администрации города Протвино от 25.02.2015г. № 114 «О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию 70-летия  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»,
                                           П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Организовать и провести в период с 01 апреля по 20 апреля 2015г. городской конкурс сочинений студентов и учащихся 10-11 классов «Великая Отечественная война в судьбе моей семьи», посвященный 70-летию Победы в Великой Отечественной войне.
2. Утвердить Положение  о городском конкурсе сочинений студентов и учащихся 10-11 классов «Великая Отечественная война в судьбе моей семьи», посвященном 70-летию Победы в Великой Отечественной войне (Приложение № 1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии городского конкурса сочинений студентов и учащихся 10-11 классов «Великая Отечественная война в судьбе моей семьи», посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне с участием представителей ветеранских и иных общественных организаций муниципального образования (Приложение № 2).

4. Возложить ответственность за организацию и проведение городского конкурса сочинений студентов и учащихся 10-11 классов «Великая Отечественная война в судьбе моей семьи», посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне на начальника отдела воинского учета  Романенко В.М.
5. Общему отделу направить настоящее постановление с приложениями согласно списку рассылки (Приложение № 3).
6. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы Администрации – начальника управления образования и науки Романенко Ю.А.
Заместитель главы Администрации – начальник

управления территориальной безопасности и

мобилизационной работы, временно выполняющий

исполнительно-распорядительные полномочия

по руководству Администрацией города Протвино                           Д.П.Витягловский

Начальник отдела воинского учета    Заместитель главы Администрации – начальник

                                 В.М.Романенко    управления образования и науки

                                                                                                                        Ю.А.Романенко

                                                               Начальник отдела по культуре, спорту, туризму и

                                                               делам молодежи Администрации

                                                                                                                        Л.А.Полякова

                                                               Начальник отдела образования Администрации

                                                                                                                     Е.В.Боровенко

                                                               Начальник юридического отдела Администрации

                                                                                                                           Н.А.Екимова

                                        Приложение № 1
                                        к постановлению Администрации от 19.03.2015г.

№_149

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса сочинений студентов и учащихся 10-11 классов «Великая Отечественная война в судьбе моей семьи», посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне

         1. Общие положения.
            1.1. Целью городского конкурса  является повышение интереса обучающихся к военно-историческому наследию  нашей Родины и сопричастность каждого  гражданина, каждой семьи к героическим и трагическим событиям периода Великой Отечественной войны.
             1.2. Задачи городского конкурса:

- сформировать самоидентичность обучающихся как граждан России;

- способствовать воспитанию патриотических чувств любви и уважения к своему роду, семье, формированию гражданской позиции;

- стимулировать творческую активность обучающихся.

1.3. В городском конкурсе принимают участие студенты и учащиеся 10-11 классов города.

1.4. Городской конкурс проводится в один этап.
2. Конкурсная комиссия города.

2.1. Для изучения и оценки работ создается конкурсная комиссия, в состав которой входят представители Администрации и организаций города.

2.2. Конкурсная комиссия принимает решение открытым голосованием простым большинством голосов по каждому участнику конкурса.

2.3. Решение конкурсной комиссии является окончательным и не подлежит апелляции.
3. Требования к конкурсным работам.

3.1. Конкурсная работа представляется в рукописном виде. Работа должна быть выполнена участником конкурса собственноручно.

3.2. Конкурсная работа должна соответствовать следующим требованиям:

- работа выполняется в школьной тетради;

- объем работы должен составлять не менее пяти и не более восьми страниц школьной тетради;

- быть результатом индивидуального творческого труда;

- конкурсные работы должны носить подлинное имя автора, не быть анонимными;

- титульный лист конкурсной работы должен содержать:
- наименование образовательной организации;
- тему конкурсной работы;

- сведения об авторе: Ф.И.О., класс, фотографию 3х4 см. (без уголка);

- сданные конкурсные работы возврату не подлежат.

4. Порядок и сроки проведения конкурса.

4.1. Городской конкурс проводится с 01 апреля по 20 апреля 2015 года на основании настоящего Положения.

4.2. Итоги городского конкурса подводятся конкурсной комиссией в срок до 08 мая 2015 года.

5. Методика оценки конкурсных работ.

5.1. Конкурсные работы оцениваются в соответствии с прилагаемыми к настоящему Положению критериями.

6. Подведение итогов конкурса и награждение участников.

6.1. Подведение итогов городского конкурса и награждение победителей конкурса проводятся на торжественном мероприятии в Администрации города 08 мая 2015 года.

6.2. Победителям городского конкурса вручаются грамоты Главы Администрации и ценные подарки.

7. Критерии оценивания работ участников городского конкурса.
	№№ п/п
	Критерии оценивания
	Максимальное

кол-во баллов

	1
	2
	3

	1.
	Полнота и глубина изложения материала:
	21

	Полнота раскрытия темы
	6

	Образная система
	3

	Социокультурный, историко-культурный, историко-биографический, философский контекст
	3

	Последовательность и логичность
	3

	Исследовательская направленность
	2

	Стилевое единство и выразительность речи
	4

	2.
	Следование нормам речи, грамотность
	16

	2.1.
	В отношении речевых ошибок

	Не допущено речевых ошибок
	4

	Допущена 1 речевая ошибка
	3

	Допущено 2-3 речевых ошибки
	2

	Допущено 4 речевых ошибки
	1

	Количество допущенных речевых ошибок существенно затрудняет понимание смысла высказывания (допущено 5 и более речевых ошибок)
	0

	2.2.
	В отношении грамматических ошибок

	Не допущено грамматических ошибок
	4

	Допущена 1 грамматическая ошибка
	3

	Допущено 2-3 грамматических ошибки
	2

	Допущено 4 грамматических ошибки
	1

	Допущено 5 и более грамматических ошибок
	0

	2.3.
	В отношении орфографических ошибок

	Не допущено орфографических ошибок
	4

	Допущена 1 орфографическая ошибка
	3

	Допущено 2-3 орфографических ошибок
	2

	1
	2
	3

	Допущено 4 орфографических ошибки
	1

	Допущено 5 и более орфографических ошибок
	0

	2.4.
	В отношении пунктуационных ошибок

	Не допущено пунктуационных ошибок
	4

	Допущена 1 пунктуационная ошибка
	3

	Допущено 2-3 пунктуационных ошибки
	2

	Допущено 4 пунктуационных ошибки
	1

	Допущено 5 и более пунктуационных ошибок
	0

	Максимальное количество баллов
	37

                                       Приложение № 2
                                       к постановлению Администрации от 19.03.2015г.

№_149

С О С Т А В

конкурсной комиссии по проведению городского конкурса сочинений студентов и учащихся 10-11 классов «Великая Отечественная война в судьбе моей семьи»,
 посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной
Председатель конкурсной комиссии     - Романенко Ю.А. - заместитель главы

                                                                   Администрации – начальник управления
                                                                   образования и науки;

 Зам. председателя конкурсной комиссии –  Романенко В.М. - начальник отдела воинского

                                                                          учета;
 Члены конкурсной комиссии - Полякова Л.А. – начальник отдела по культуре, спорту,

                                                туризму  и делам молодежи;

· Боровенко Е.В. – начальник отдела  образования;

· Куракин А.Н. – главный специалист отдела воинского учета;

· Чечикова Г.А. – директор МБУК «Центральная библиотечная система г. Протвино» (по согласованию);

· Хохлова Г.В. – главный специалист отдела по культуре, спорту, туризму и делам молодежи;

· Фирсова Л.К. - ведущий специалист отдела образования

· Сисякина А.А. – руководитель ГМО учителей русского языка и литературы МБОУ «Лицей № 2» (по согласованию);
· Бакатура Н.М. – Заведующая отделением краеведения МБУК «Централизованная библиотечная система г. Протвино» (по сгласованию);
· Пожарский В.Н. – председатель городского совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

· Торгунаков С.С. – председатель городского отделения ВООВ «Боевое братство» (по согласованию);
· Борисенко О.А. – выпускающий редактор газеты «Протвино Сегодня» ( по согласованию);

· Звонарев А. Н – председатель политсовета городского отделения ВПП «Единая Россия» (по согласованию);

· Науменко Я.П. – секретарь городского отделения ВПП «КПРФ» (по согласованию);

· Иноятов О.М. - председатель городского отделения ВПП «ЛДПР» (по согласованию);

·  Рохман А.А.   –председатель городского отделения ВПП «Справедливая Россия» (по согласованию)

                                       Приложение № 3
                                       к постановлению Администрации от 19.03.2015г.

№_149

С П И С О К

рассылки постановления о проведении городского конкурса сочинений студентов и учащихся 10-11 классов «Великая Отечественная война в судьбе моей семьи», посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне

· МБОУ «СОШ № 1»;

· МБОУ «СОШ № 3»;

· МБОУ «Лицей»

· МБОУ «Лицей № 2;

· МБОУ «Гимназия»;

· ГАОУ СПО МО «ГПК» корп. 8;

· ГБОУ ВО МО «Международный университет природы, общества и человека

·  «Дубна»;
· МБУК «Централизованная библиотечная система г. Протвино»

· ГАУ МО «Протвинское информационное агенство»
-        Городской совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и

         правоохранительных органов;

     -       Городское отделение ВООВ «Боевое братство»;

· ООО ПКФ «ОКСА»;
-        Городское отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия»;

        -        Городское отделение Всероссийской политической партии  «КПРФ»;

             -        Городское отделение Всероссийской политической партии  «ЛДПР»;

        -        Городское отделение  Всероссийской политической партии «Справедливая

                 Россия».

Начальник отдела воинского учета                                                В.М.Романенко